
Rio Grande do Norte , 10 de Outubro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1366 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    42 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 22/09/2016 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:EED50508 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2016 
 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
Aquisição de material de construção com vistas ao atendimento das 
necessidades do município de Monte Alegre/RN. 

  
A sessão pública será realizada no dia 21 (vinte um) de outubro de 
2016, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura 
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro 
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail:  
pmalegrelicitacoes@gmail.com. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:33505EFD 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 402/2016 

 
Processo de Despesa nº: 1060449/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 402/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: JOSE RONALDO PAULINO DA 
SILVA. Objeto: Contratação dos serviços de pessoa física e/ou 
jurídica, para criação e urbanização de duas arenas esportivas 
localizadas na área urbana do nosso município, sendo uma arena 
voltada para a pratica de vôlei e futevôlei e outra para futebol 
(minicampo de areia).; Preço Global: R$ 1.750,00(um mil, setecentos 
e cinquenta reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 

Ação: 2076 - Manutenção da Coordenadoria de Esporte e Lazer 

Função: 27 - DESPORTO E LAZER 

Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO 

Programa: 0498 - MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE ESPORTE E LAZER 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 06/10/2016 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:BC5F7EFC 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016 - RESULTADO DE 
JULGAMENTO – FASE DE HABILITAÇÃO  

 
A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através da Comissão 
Permanente de Licitações, torna público o resultado da “fase de 
habilitação” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016. 

Que as empresas: P & C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.623.973/0001-26, PELICANO 
COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 06.089.757/0001-80, foram consideradas 
“HABILITADAS ” e as empresas: J E J MATERIAL DE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 14.940.177/0001-82, PEDRAS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA – ME , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
20.043.738/0001-43 e P & A SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA LTDA – ME , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
17.707.527/0001-53, foram consideradas “INABILITADAS ”, por 
descumprir com regras do edital, conforme consta no Relatório de 
Julgamento da Fase de Habilitação. Os documentos pertinentes ao 
evidenciado processo estão franqueados aos interessados. 
  
Monte Alegre/RN, em 07 de outubro de 2016. 
  
A COMISSÃO. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:85F09FA8 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS  

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2016 - 

PMP 
 
PROCESSO N° 08161601/2016 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016 - PMP 
  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2016-PMP. Contratante: 
Município de Parelhas - PMP. Beneficiária: GEAN CARLOS SILVA 
DE AZEVEDO FILHO-ME, inscrita no CNPJ/CPF sob nº 
13.678.582/0001-01, Objeto: FORNECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL COM FRETE INCLUSO. Base Legal: Proc. 
08161601/2016 – Pregão Presencial N° 018/2016 – PMP, no valor de 
R$ 33.460,00(trinta e três mil, quatrocentos e sessenta reais), sendo 
deste, o valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), destinado 
ao órgão participante FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – FMAS e o valor de R$ 20.160,00(vinte mil, cento e 
sessenta reais), referente ao órgão participante FUNDO DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE PARELHAS- FUSAM. Vigência: 06/10/2016 a 
06/10/2017. Signatários: Francisco Assis de Medeiros-Contratante. 
Gean Carlos Silva de Azevedo Filho- Beneficiária.  
  
Parelhas/RN, 07 de outubro de 2016. 
  
JUCINEIDE DA SILVA ARAÚJO ALMEIDA  
Pregoeira  

Publicado por: 
Gislayne Suellen Pereira de Oliveira 

Código Identificador:1B5356FD 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2016 - 
PMP 

 
PROCESSO N° 07071601/2016 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016 - PMP 
  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2016-PMP. Contratante: 
Município de Parelhas - PMP. Beneficiárias: CAVALCANTE & CIA 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/CPF sob nº 10.655.938/0001-01e 
SANTA MARIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/CPF sob nº 19.253.218/0001-86. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, ASSEIO, 
HIGIENE PESSOAL E MATERIAL DE COPA E COZINHA. Base 
Legal: Proc. 07071601/16 – Pregão Presencial N° 012/2016 - PMP, no 
valor de: R$ 308.542,41(trezentos e oito mil, quinhentos e quarenta e 


